РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А З

/ У . ^  .2025 г. г. Симферополь

Об утверждении состава
жюри регионального этапа
Всероссийского профессионального
конкурса «Лучший учитель родного
языка и родной литературы» в 2025 году

В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года
№ 307-3PK/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 22 апреля 2014 года
№ 77 «Об утверждении Положения о Министерстве образования, науки и
молодежи Республики Крым», на основании приказа Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 13.08.2024 № 1247
«О проведении регионального этапа Всероссийского профессионального
конкурса «Лучший учитель родного языка и родной литературы» в 2025 году

1. Утвердить состав жюри регионального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Лучший учитель родного языка и родной
литературы» в 2025 году согласно приложению (прилагается).

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования Республики Крым
«Крымский республиканский институт постдипломного
педагогического образования» (А.Н. Рудяков) обеспечить работу жюри
регионального этапа Всероссийского профессионального конкурса «Лучший
учитель родного языка и родной литературы» в 2025 году.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра образования, науки молодежи Республики Крым Беспалову С.Э.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр В.В. Лаврик

Приложение
к приказу Министерства образования,
науки и молодежи Республики Крым
от 2025 г.

Состав жюри регионального этапа Всероссийского профессионального
конкурса «Лучший учитель родного языка и родной литературы»

в 2025 году

Сулейманова
Зарема Сейяровна

заведующий сектором образования на родных языках
управления общего образования Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым,
председатель;

Денисенко
Ирина
Константиновна

первый проректор ГБОУ ДПО РК «Крымский
республиканский институт постдипломного
педагогического образования», заместитель
председателя (с согласия);

Оскома учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
Людмила Петровна № 43» муниципального образования городской округ

Алиева
Г ульнар
Сейтумеровна

Симферополь Республики Крым, секретарь
(с согласия);

учитель МБОУ «Геройская средняя школа имени Героя
Советского Союза Ершова Василия Александровича»
Сакского района Республики Крым (с согласия);

Котинос
Екатерина
Анатольевна

учитель МБОУ «Школа-лицей № 2» г. Белогорска
Республики Крым (с согласия);

Медведева
Ядвига
Владиславовна

учитель МБОУ «Гимназия им. Андреева Николая
Родионовича» города Бахчисарай Республики Крым
(с согласия);

Меметова
Эдие Шевкетовна

заведующий кафедрой крымскотатарской филологии
Института филологии ФГАОУ ВО «Крымский
федеральный университет имени В.И. Вернадского»,

кандидат филологических наук, доцент (с согласия);

Мустафаева
Рияна Руждиевна

Пивень Мария
Ивановна

Рашпиль
Наталья Ивановна

Сейтумерова
Урие Решатовна

Хайрлаев
Эдем Серверович

Хомякова
Ирина
Ростиславовна

методист МБОУ ДО «Центр детского и юношеского
творчества» Симферопольского района Республики
Крым (с согласия);

методист МБУ дополнительного профессионального
образования «Информационно-методический центр»
муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым (с согласия);

методист центра филологического образования ГБОУ
ДПО РК «Крымский республиканский институт
постдипломного педагогического образования»;

заместитель заведующего в воспитательно
методической работе МБДОУ «Чайка» с. Михайловка
Сакского района Республики Крым (с согласия);

учитель частного общеобразовательного учреждения
«Симферопольская международная школа»
(с согласия);

учитель МБОУ «Ялтинская средняя школа-лицей № 9»
муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (с согласия).